3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Российская Федерация, 456440, город Чебаркуль Челябинской области, ул. Ленина, 13 «а».   Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru
Протокол № 2
заседания общественного координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе
г. Чебаркуль,                                                                                                                 25.05.2018 г.
Администрация ЧГО,                                                                                                   13 ч. 30 мин.
большой зал

Присутствовали:
	1.
	Титеев Сергей Вячеславович
	-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета;

	2.
	Расторопов Николай Иванович
	-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета;

	                       Члены Совета:

	3.
	Голышев Денис Юрьевич
	-
	индивидуальный предприниматель, представитель;

	4.
	Кадышева Татьяна Степановна
	-
	индивидуальный предприниматель, представитель;

	5.
	Коновалова Светлана Владимировна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	6.
	Сурков Александр Геннадьевич
	-
	директор ООО «Жилгражданстрой», представитель;

	7.
	Несмиянов Игорь Николаевич
	-
	начальник межрайонной инспекции ФНС России № 23 по Челябинской области (представитель);

	8.
	Перемыкина Наталья Анатольевна
	-
	заместитель председателя комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа;

	9.
	Семкин Евгений Борисович
	-
	директор ООО «Урал-Снаб»;

	10.
	Гриценко Дмитрий Александрович
	-
	генеральный директор ОАО «ЧЕБАРКУЛЬСКОЕ МОЛОКО», председатель Территориального объединения работодателей МО «Город Чебаркуль» Челябинской области;

	11.
	Хилькевич Евгений Васильевич
	-
	генеральный директор ООО «Страховая брокерская кампания»;

	12.
	Третьяк Николай Дмитриевич
	-
	генеральный директор ООО «Чебаркульский хлеб»;

	13.
	Чмиль Наталья Павловна
	-
	индивидуальный предприниматель, представитель общественного уполномоченного от Чебаркульского городского округа;

	14.
	Ильиных Елена Павловна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	15.
	Катаев Дмитрий Георгиевич
	-
	индивидуальный предприниматель;

	16.
	Молтановский Дмитрий Михайлович
	-
	индивидуальный предприниматель;

	17.
	Потапенко Владимир Владимирович
	-
	директор ООО «Альфа»;

На заседании присутствует 17 членов Совета из 34 человек.
Повестка дня
1. Поздравление предпринимателей с Днем российского предпринимательства.
2. Об уведомлении о намерениях приватизации муниципального имущества на условиях преимущественного права в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ.

3. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Чебаркульский городской округ Челябинской области».
По первой теме слушали главу Чебаркульского городского округа Ковригина Сергея Александровича. Поздравил присутствующих с наступающим Днем российского предпринимательства. Рассказал о состоянии и перспективах развития малого и среднего бизнеса в городском округе, о развитии конкуренции, задачах и проблемах. Доклад прилагается.
По второй теме выступала Перемыкина Наталья Анатольевна, заместитель председателя комитета по стратегическому развитию, которая доложила о намерениях УМС включить в Прогнозный план приватизации имущества приобретение арендуемого нежилого помещения по адресу ул. Крылова, д.8-А, пом. № 5 на условиях реализации преимущественного права в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Инициатор приобретения помещения, индивидуальный предприниматель Токарева Евгения Александровна арендует помещение по ул. Крылова, д.8-А, пом. № 5 с 19.05.2014 года, более трех лет. Арендатор добросовестный, задолженности не имеет. В перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства помещение не включено. Условия предоставления преимущественного права приватизации помещения по ул. Крылова, д.8-А, пом. № 5 Токаревой Е.А. выполняются.
Так же доложила о намерении включить в Прогнозный план приватизации имущества приобретение арендуемого нежилого помещения по адресу ул. Крылова, д.10-А, пом. № 15, 17, 18 на условиях реализации преимущественного права в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Инициатор приобретения помещения, индивидуальный предприниматель Чистова Юлианна Рудольфовна арендует помещение по ул. Крылова, д.10-А, пом. № 15, 17, 18 с 12.03.2012 года, более трех лет. Арендатор добросовестный, задолженности не имеет. В перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства помещение не включено. Условия предоставления преимущественного права приватизации помещения по ул. Крылова д.10-А, пом. № 15, 17, 18 выполняются.

        По третьей теме выступила Перемыкина Наталья Анатольевна, заместитель председателя комитета по стратегическому развитию. В связи с тем, что предоставление субсидий в городской бюджет на развитие малого и среднего предпринимательства из областного и федерального бюджетов, направляемых на софинансирование мероприятий по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы, в 2018 году не планируется, в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Чебаркульский городской округ Челябинской области», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 13.11.2017г. № 802, будут внесены изменения об исключении мероприятий по финансовой поддержке.
Решение:

1. Одобрить решение о включении в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Чебаркульского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, на 2018 год, а именно объектов недвижимого имущества:
- нежилое помещение по адресу г.Чебаркуль, ул. Крылова, д.8-А, пом. № 5, арендуемое индивидуальным предпринимателем Токаревой Е.А.;
- нежилое помещение по адресу г.Чебаркуль, ул. Крылова, д.10-А, пом. № 15, 17, 18, арендуемое индивидуальным предпринимателем Чистовой Ю.Р..

2. Информацию об изменениях в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Чебаркульский городской округ Челябинской области», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 13.11.2017г. № 802,об исключении мероприятий по финансовой поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства принять к сведению.

Заместитель председателя Совета

                                                      С.В. Титеев